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Zprzyjemnością przekazuję Pań-
stwu pierwszy w 2023 roku nu-
mer Akademickich Aktualności 
Morskich. Tematem otwierają-

cym jest relacja z konferencji „Morskie eko-
logiczne rozwiązania napędu”, która miała 
miejsce 14 marca w Szczecinie i 16 marca 
w Gdańsku. Konferencja została zorga-
nizowana przez przedstawicieli sektora 
okrętowego, a  wzięli w niej udział m.in. pracownicy naukowo-
-dydaktyczni PMS. 

Pośród ważnych wydarzeń wymienić należy nagrody dla kie-
runku studiów mechatronika realizowanego przez WMiE PMS. 
Kierunek ten otrzymał certyfikat „Studia z Przyszłością” oraz 
nagrodę specjalną „Laur Innowacji”. Gratulujemy kierownictwu 
Wydziału oraz wszystkim osobom związanym z realizacją na-
uczania na wspomnianym kierunku.

Przedstawiamy również relację z obchodów upamiętniających 
30 rocznicę zatonięcia promu m/f Jan Heweliusz. Uroczysty Apel 
Pamięci odbył się 14 stycznia na Cmentarzu Centralnym w Szcze-
cinie.

Prezentujemy najświeższe wydarzenia z życia studentów takie 
jak akcja Jadłodzielnia, która ma na celu zmniejszenie marno-
trawstwa żywności, Festiwal Kół Naukowych oraz udział 12 stu-
dentów PMS w Konferencji „SEA the Future 2023”, która miała 
miejsce na przełomie lutego i marca br. w Pattaya w Tajlandii. 

Jest mi bardzo miło zakomunikować Państwu, że pracownik 
WN PMS mgr inż., kpt. ż.m. Andrzej Smacki otrzymał w ogól-
nopolskim Plebiscycie Edukacyjnym 2022 współorganizowanym 
przez GS24.pl tytuł Nauczyciela Akademickiego Roku w Woje-
wództwie Zachodniopomorskim. Przedstawiamy wywiad z lau-
reatem tego wyróżnienia. Gratuluję sukcesu w imieniu swoim  
i Redakcji!

W dalszej części numeru znajdziecie Państwo artykuły po-
święcone marynistyce i technice, w tym relację z mających miejsce 
10 lutego br. obchodów uroczystości 103 rocznicy „Zaślubin Pol-
ski z Morzem”, które tradycyjnie odbyły się w Pucku na Starym 
Rynku. W dziale technika opisujemy natomiast historię, działa-
nie i zastosowania silnika Wankla – jedynego silnika spalinowego  
z tłokiem wirującym, który wszedł do produkcji seryjnej. Mate-
riał stanowi 5. część rozpoczętego w ubiegłym roku cyklu „Wyimki 
z historii silników spalinowych”.

W numerze nie zabrakło też informacji o współpracy PMS  
z otoczeniem, aktualności z życia Chóru PMS, a także sukcesów 
naszych sportowców.

Na koniec przypominamy postać wieloletniego pracownika 
naszej Uczelni – dr. inż., st. of. pokł. Jerzego Kosińskiego, który  
25 grudnia ub.r. w wieku 83 lat odszedł na wieczną wachtę. Cześć 
Jego Pamięci!

Zapraszam do lektury i jak zawsze zachęcam do nadsyłania 
artykułów do publikacji na naszych łamach.

Redaktor Naczelny
prof. dr hab. inż. Leszek Chybowski
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